ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» августа 2021 года								№ 757

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 26.12.2018 № 1642 «Об утверждении муниципальной программы
 города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2018 № 1642 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 4 570 633,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 403 514,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 386 110,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 301 825,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 84 285,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 17 403,3 тыс. руб.

2022 год –399 667,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 384 984,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 300 699,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 84 285,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 14 682,6 тыс. руб.

2023 год –399 667,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 385 048,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 300 763,1 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 84 285,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 14 618,5 тыс. руб.

2024 год – 988 442,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 958 670,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 413 385,1 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 177 985,5 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 367 300,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 29 771,5 тыс. руб.

2025 год – 1 286 946,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1 257 125,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 536 308,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 216 516,5 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 504 300,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 29 821,5 тыс. руб.

2026 год – 1 092 396,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1 062 625,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 517 139,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 185 185,5 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 360 300,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 29 771,5 тыс. руб.

Источники финансирования программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета.

													».
1.2.  В разделе III Программы пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3.  В разделе  III Программы пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции  (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери								А.В. Огоньков